
DETERMINAZIONE Nº  920  DEL  12/10/2016

OGGETTO: Approvazione  ruolo coattivo  IMU, fornitura 4551 del 28.09.2016, annualità
 varie – Apposizione visto di esecutività.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA  la Delibera della Giunta Municipale n. 83 del 30/05/2016 relativa alla nomina del 
Funzionario Responsabile  dell' Imposta Municipale Unica (I.M.U);

VISTI gli avvisi di accertamento I.M.U. emessi nell'anno 2016, per gli anni di imposta 2012, 
2013, 2014 e 2015

RICHIAMATO l’art.13 del D.L. n. 201 del 6 dicembre 2011 e successive modificazioni;

RICHIAMATO l’art.12 del D.Lgs. n. 504/92 e successive modificazioni che recita:

” Le somme liquidate dal comune per imposta, sanzioni ed interessi, se non versate, con le 
modalità indicate nel comma 3 dell'articolo 10, entro il termine di sessanta giorni dalla 
notificazione dell'avviso di liquidazione o dell'avviso di accertamento, sono riscosse, salvo 
che sia stato emesso provvedimento di sospensione, coattivamente mediante ruolo secondo 
le disposizioni di cui al D.P.R. 28 gennaio 1988, n. 43, e successive modificazioni.”

VISTO l'art. 1, comma 163, della Legge n. 296/06 che prevede:

“Nel  caso di  riscossione coattiva dei  tributi  locali  il  relativo titolo  esecutivo deve essere  
notificato  al  contribuente,  a  pena  di  decadenza,  entro  il  31  dicembre  del  terzo  anno  
successivo a quello in cui l'accertamento è divenuto definitivo.” 

VISTO l'elenco dei contribuenti compresi nella fornitura Equitalia spa n. 4501 del 26.5.2015, 
pervenuta all'Ufficio tributi per l'apposizione del visto di esecutività il 9.6.2015;

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
 il D.M. n. 321 del 03/09/1999;
 il D.Lgs. n. 46 del 26/02/1999;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 137 del 

11/12/2013;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
http://bd01.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000121264
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


  il Regolamento per l’applicazione dell’I.M.U., approvato con deliberazione del C.C. n. 35 
del 9/4/2014;

DETERMINA

1. di  approvare  i  seguenti  ruoli  coattivi  dell’  Imposta  Municipale  Unica ,  compresi  nella 
fornitura  4551  del  28.09.2016,  conservati  in  atti  presso  l'Ufficio  Tributi  e  di  cui  il  
sottoscritto è il Funzionario Responsabile

Agente riscossione: 041 Firenze N.2016/6414 per un importo di € 53.172,00

2. di apporre il visto di esecutività sul ruolo suddetto ai sensi dell’art. 3, comma 8, del D.  
Lgs. n. 46 del 26/2/1999.

3. di  trasmettere  l’elenco  riepilogativo  del  ruolo  e  la  copia  per  la  Concessione  dei 
frontespizi,  debitamente  vistati,  a  Equitalia  Servizi  spa,  per  essere  consegnati  ai 
competenti Agenti della riscossione.

4. di pubblicare il ruolo coattivo I.M.U. all'Albo Pretorio del Comune per 8 gg. consecutivi, 
come da nota n. 8/139 del 12/03/1998 della Direzione Generale della Finanza Locale, 
che conferma le disposizioni dell’art. 286, comma 3, del T.U.F.L..

                                                                  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE I.M.U.
    (Dott.  Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 
e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 
il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione: https://servizi.005005.it/albofe/home?ente=048001 
e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.005005.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINA

